74 . Vtt.LANUEVA, Viaje litcrario, \V1, pag. 278, dot. nitm . \NV, de

1 174 : c . . . ad cunctorurn perveniat notitiam non modicam fuisse controver-

siam inter Guillermum, Ilerdensem Episcopum et Gaufredum, Priorem mo-

nasterii Sancti Ruphi quod situm est epud Ilerdam, super decimis possesio-
num eiusdem monoasterii quas idem Episcopus jure ecclesiae suae vendi-

cabant, necnon sepultura mortuorum quae cum jure parrochiae ad Ilerdensem

ecclesiam pertineret, apud ipsum monasterium sepeliri eligebant . Tandem

post multas altercationes eo decursum est quod pro huiusmodi controversiis

transactione sive amicabili composicione sopiendis ipse Prior monasterii

cum voluntate Abbatis Sancti Ruphi et eiusdem conventus et jam dictus

Episcopus Ilerdensis cum canonicis suis subjecerunt se arbitrio Domini Gui-

Ilermi, Terrachonensis Archiepiscopi, Apostolicae Sedis Legati ut quamcum-

que composicionem super memoratis controversiis utter eos dictaret, ipsi
ratam et firman habentes exequerentur . Suscepto itaque compromissio et sti-

pulatoria compromissione utriusque partis solidato, idem Episcopus et cons-

cientia et assensu partium amicabili desisione ita inter eas composuit. . .

Nempe de relictis eorum qui cum sint parrochiani Ilerdensis ecclesiae vel'
qui fuerint aliunde venientes et in parrochia Ilerdensi morientes in prae-
libato monasterio sepulturam elegerit ita statuimus, et dimidiam relictorum
mobilium sive inmobilium quacumque occasione sepulturae eidem monas-
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Otras muchas controversias del mismo tipo que la anterior
pueden seguirse a traves de los documentos. Solo a titulo de
ejemplo recordaremos algunas de ellas, como las disputadas
entre el obispado de Tarazona y el Monasteries de Veruela, en-
tre la Sede de Sigiienza y los Caballeros Hospitalarios y el
gran pleito entablado en Valencia entre less parroquias y less
Ordenes Mendicantes de la ciudad, que did lugar a una senten-
cia arbitral de San Vicente Ferrer " .

Entre el Obispo de Tarazona y el Abad de Veruela, en el
plazo de cincuenta anos, se firinan por to mencrs dos compost-
ciones distintas °6 . La mess antigua niega en principio a Ve-

terio sive inter vivos in ultirtia voluntate obvenerint, canonici Sancti Ruphi
Episcopo Ilerdensi et successoribus suis et canonicis Ilerdensis ecclesiae
perhenniter tribuant, nisi ipse et ecclesia Ilerdensis tantum sibi rclicta ha-
beat quantum ad dimidiam eius quod Sancto ,Rupho relictum erat suffi-
ciat . Alioquin si nichil habuerint dimidiam eius quod Sancto Rupho occa-
sione sepultura obvenerit, sicut dictum est, habeant. aut minus dimidia
Episcopo et ecclesiae Ilerdensi relictum fuerint de eo quod monasterio Sancti
Ruphi selictum fuerit suppleatur eis usque ad dimidiam . Si aliquis vero in
eanonicum vel conversum vel si aliqua in conversant sepe ditto monasteri+o
Sancti Ruphi vel canonicis eiusdem loci tradiderit, 6i habitu jam suscepto
ad monasterium Sancti Ruphi vel equitando vel pedibus ambulando se trans-
tulerit, quod bona fide et sine enganno intelligatur . tunc totum quod a1>
eis collatum fuerit, in pace habeant et possideant . . .D Una cliusula aniloga,
en la que se expresa la misma exigencies de haberse trasladado por sus
propios medics, a pie o a caballo, al lugar escogido para sepultura se en-
cuentra en la concesion de cementerio a los templarios en la Zuda de Tor-
tosa, contenida en e1 dog. del obispo de Tortosa Gombaldo, de agosto de